
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 07/03/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CICLO DEI RIFIUTI E BONIFICA 1 marzo 2013, n. 30
 
L.R. 38/2011. Utilizzazione fondi “ecotassa”. Deliberazione della G.R. n. 2077/2012, come modificata
con D.G.R n. 3063/2012. Determinazione di Impegno n. 171 del 20/12/12. Approvazione graduatoria
relativa alle Linee di Azione 1, 2, 3 e 4.1 e 4.2. Concessione.
 
 
 
 Il giorno 01 del mese di Marzo anno 2013, in Bari, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 VISTA la Deliberazione della G.R. n. 2077, adottata nella seduta del 22/10/2012, come modificata con
Deliberazione di G.R. n. 3063/2012, con la quale sono stati definiti i criteri per la destinazione e l’utilizzo
delle risorse ex art. 7 comma 29 della L.R. 38/2011, quantificate in euro 2.342.603,38, riferite al Capitolo
del Bilancio regionale 611087;
 
 PRESO ATTO che, lo stesso provvedimento ha individuato le seguenti linee di Azione:
- (Linea di Azione 1) Risanamenti aree pubbliche attraverso operazioni di rimozione di rifiuti;
- (Linea di azione 2) Indagini preliminari ex art. 242, comma 1 del D.l.gs 152/2006;
- (Linea di azione 3) Rimozione e smaltimento materiali contenenti amianto;
- (Linea di azione 4) Innovazione dei sistemi di raccolta differenziata volte a:
4.1 integrare mezzi e attrezzature dei servizi di raccolta per massimizzare la qualità dei flussi dei rifiuti
raccolti in modo differenziato;
4.2 integrare il servizio di raccolta con strumenti dell’Information and Communication Technology
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 CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 171 del 20/12/2012 è stato disposto l’impegno
complessivo di euro 2.342.603,38 di cui euro 2.272.603,38 in favore dei Comuni pugliesi a seguito di
presentazione di istanza secondo le modalità indicate nel richiamato atto di G.R. 2077/2012;
 
 PRESO ATTO, altresì, che con Deliberazione n. 3063/2012, la Giunta Regionale ha inteso modificare la
quota, originariamente prevista in euro 800.000,00 per la Linea di Azione 1) Risanamenti aree pubbliche
attraverso operazioni di rimozione di rifiuti, incrementandola di euro 205.450,26, per complessivi euro
1.005.450,26;
 
 VERIFICATO che, entro i termini definiti in 30(trenta) giorni, dalla data di pubblicazione sul BURP, della
Deliberazione di G.R. 2077/2012, sono pervenute complessivamente n. 57 istanze riferite alla linea di
Azione 1); n. 4 istanze riferite alla linea di Azione 2); n. 38 istanze riferite alla linea di Azione 3; n. 11
istanze riferite alla linea di Azione 4.1 e n. 10 istanze riferite ala linea di Azione 4.2;
 
 RITENUTO, procedere all’istruttoria delle istanze pervenute entro il termine dei 30 giorni stabiliti, in
conformità ai criteri definiti dalla G.R. con proprio atto n. 2077/2012, istruendo successivamente le
istanze comunali pervenute in tempi successivi pari a n.27 per la Linea di Azione 1, pari a n. 1 per la
Linea di Azione 2; pari a n. 9 per la Linea di azione 3; pari a n.16 per la Linea di Azione 4.1, sul
presupposto che tale termine è da ritenersi ordinatorio e non perentorio;
 
 VISTE le risultanze dell’istruttorie espletata sulle istanze comunali pervenute, anche in data successiva
al 5 dicembre 2012, da cui risulta che, a fronte delle complessive n. 84 istanze riferite alla linea di
Azione 1) Risanamenti aree pubbliche attraverso operazioni di rimozione di rifiuti, sono state ritenute
ammissibili a finanziamento contributivo regionale le seguenti istanze comunali che riportano il relativo
punteggio:
_____________________________________________________
COMUNE COSTO COFINAN- CONTRIBUTO PUN-
 COMPLESSIVO ZIAMENTO REG.LE TEGGIO
_____________________________________________________
TERLIZZI a 125.000,00 a 75.000,00 a 50.000,00 96
_____________________________________________________
STATTE a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 45
_____________________________________________________
SANARICA a 15.600,00 a 4.680,00 a 10.920,00 33
_____________________________________________________
MONOPOLI a 85.000,00 a 35.000,00 a 50.000,00 62
_____________________________________________________
MASSAFRA a 85.426,00 a 35.426,00 a 50.000,00 49
_____________________________________________________
CASTELLANETA a 3.630,00 a 1.125,30 a 2.504,70 54
_____________________________________________________
MODUGNO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 51
_____________________________________________________
ROCCAFORZATA a 50.000,00 a 15.500,00 a 34.500,00 49
_____________________________________________________
CARMIANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 24
_____________________________________________________
ANDRANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 41
_____________________________________________________
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SAN CESARIO DI LECCE a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 55
_____________________________________________________
LEVERANO a 26.620,00 a 9.786,00 a 16.834,00 52
_____________________________________________________
SPECCHIA a 54.000,00 a 16.200,00 a 37.800,00 48
_____________________________________________________
CASTRIGNANO DEL CAPO a 54.450,00 a 16.335,00 a 38.115,00 83
_____________________________________________________
MARTINA FRANCA a 90.000,00 a 45.000,00 a 45.000,00 71
_____________________________________________________
CASTRO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 66
_____________________________________________________
ORDONA a 49.571,47 a 15.500,00 a 34.071,47 57
_____________________________________________________
RODI GARGANICO a 65.000,00 a 19.500,00 a 45.500,00 55
_____________________________________________________
SANPIETRO VERNOTICO a 40.777,97 a 12.233,39 a 28.544,58 55
_____________________________________________________
CAVALLINO a 30.000,00 a 9.900,00 a 20.100,00 54
_____________________________________________________
GALATONE a 71.400,00 a 21.400,00 a 50.000,00 51
_____________________________________________________
SANFERDINANDO DI PUGLIA a 75.060,86 a 25.060,86 a 50.000,00 48
_____________________________________________________
NEVIANO a 35.000,00 a 10.500,00 a 24.500,00 48
_____________________________________________________
TREPUZZI a 41.000,00 a 12.300,00 a 28.700,00 46
_____________________________________________________
STERNATiA a 71.400,00 a 21.420,00 a 49.980,00 41
_____________________________________________________
LOCOROTONDO a 25.714,29 a 7.714,29 a 18.000,00 33
_____________________________________________________
TRICASE a 60.000,00 a 18.000,00 a 42.000,00 31
_____________________________________________________
RUFFANO a 70.000,00 a 21.000,00 a 49.000,00 26
_____________________________________________________
OTRANTO a 36.073,01 a 10.821,90 a 25.251,11 26
_____________________________________________________
GALATINA a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 21
_____________________________________________________
UGENTO a 61.105,00 a 30.552,50 a 30.552,50 90
_____________________________________________________
TRANI a 172.654,70 a 122.654,70 a 50.000,00 86
_____________________________________________________
BITONTO a 100.000,00 a 50.000,00 a 50.000,00 75
_____________________________________________________
ORTELLE a 40.000,00 a 12.400,00 a 27.600,00 71
_____________________________________________________
LECCE a 300.000,00 a 250.000,00 a 50.000,00 70
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_____________________________________________________
ALESSANO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
SALVE a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
TIGGIANO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
GAGLIANO DEL CAPO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
CORSANO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 64
_____________________________________________________
ORTANOVA a 84.800,00 a 34.800,00 a 50.000,00 60
_____________________________________________________
PATU’ a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 57
_____________________________________________________
FASANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00 55
_____________________________________________________
DISO a 40.000,00 a 12.400,00 a 27.600,00 52
_____________________________________________________
MESAGNE a 21.051,97 a 6.315,59 a 14.736,38 51
_____________________________________________________
TRIGGIANO a 70.000,00 a 21.000,00 a 50.000,00 48
_____________________________________________________
GIOVINAZZO a 31.818,70 a 9.545,61 a 22.273,09 48
_____________________________________________________
LIZZANELLO a 47.795,00 a 14.338,50 a 33.456,50 46
_____________________________________________________
MORCIANO DI LEUCA a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 42
_____________________________________________________
PARABITA a 35.000,00 a 10.675,00 a 24.325,00 42
_____________________________________________________
CEGLIE MESSAPICA a 15.000,00 a 4.500,00 a 10.500,00 38
_____________________________________________________
TUGLIE a 30.000,00 a 10.500,00 a 19.500,00 38
_____________________________________________________
MELPIGNANO a 17.250,00 a 5.175,00 a 12.075,00 23
_____________________________________________________
MARUGGIO a 72.000,00 a 25.200,00 a 46.800,00 71
_____________________________________________________
MELENDUGNO a 45.829,34 a 13.748,80 a 32.080,54 70
_____________________________________________________
PULSANO a 80.000,00 a 30.000,00 a 50.000,00 68
_____________________________________________________
ALTAMURA a 60.000,00 a 18.000,00 a 42.000,00 55
_____________________________________________________
NOICATTARO a 71.428,58 a 25.000,00 a 46.428,58 50
_____________________________________________________
CORATO a 71.249,68 a 24.937,39 a 46.312,29 46
_____________________________________________________
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SANGIORGIO IONICO a 50.000,00 a 15.500,00 a 34.500,00 46
_____________________________________________________
SPONGANO a 30.000,00 a 9.000,00 a 21.000,00 45
_____________________________________________________
BARLETTA a 46.481,26 a 16.268,44 a 30.212,82 45
_____________________________________________________
ALEZIO a 55.000,00 a 18.150,00 a 36.850,00 44
_____________________________________________________
SAN VITO DEI NORMANNI a 71.390,00 a 21.417,00 a 49.973,00 41
_____________________________________________________
GROTTAGLIE a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 41
_____________________________________________________
MELISSANO a 45.451,60 a 13.635,48 a 31.813,12 41
_____________________________________________________
CAROSINO a 70.000,00 a 21.000,00 a 49.000,00 35
_____________________________________________________
GINOSA a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 26
_____________________________________________________
CUTROFIANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 24
_____________________________________________________
TURI a 50.000,00 a 16.000,00 a 34.000,00 23
_____________________________________________________
CASTELLANA GROTTE a 71.000,00 a 21.300,00 a 49.700,00 21
_____________________________________________________
TRINITAPOLI a 60.000,00 a 19.998,00 a 40.002,00 18
_____________________________________________________
TORITTO a 1.318,55 a 395,56 a 922,99 16
_____________________________________________________
BAGNOLO DEL SALENTO a 6.000,00 a 1.860,00 a 4.140,00 6
_____________________________________________________
FAGGIANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 23
_____________________________________________________
TOTALE a 2.482.074,67
_____________________________________________________
Mentre risultano escluse dal finanziamento regionale le istanze pervenute dai seguenti Comuni per le
motivazioni accantoa ciascuno riportate:
- Vernole: l’istanza è priva degli elementi di valutazione e degli importi;
- Celle San Vito: richiesta non valutabile;
- Foggia: l’istanza è carente del requisito di ammissibilità (cofinanziamento del 30%) e degli elementi di
valutazione (quantificazione del contributo richiesto);
- Peschici: richiesta non valutabile;
- San Marzano di San Giuseppe: l’istanza è carente degli elementi di valutazione, confusione fra linee di
intervento, non valutabile;
- Apricena: l’istanza è carente del requisito di ammissibilità (cofinanziamento del 30%) e degli elementi
di valutazione (quantificazione del contributo richiesto);
- Casamassima: l’istanza è carente del requisito di ammissibilità (cofinanziamento del 30%) e degli
elementi di valutazione (quantificazione del contributo richiesto);
- Panni: l’istanza è carente del requisito di ammissibilità (cofinanziamento del 30%) e degli elementi di
valutazione (quantificazione del contributo richiesto);
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- Mola di Bari: richiesta non valutabile per confusione tra linee di intervento; elementi di valutazione
espressi in valori non richiesti dalla D.G.R. 2077/2012.
VISTE le risultanze istruttorie svolte sulle istanze comunali pervenute, anche in data successiva al 5
dicembre 2012, da cui risulta che a fronte di n.5 istanze riferite alla Linea di Azione 2) Indagini
preliminari ex art. 242, comma 1 del D.l.gs 152/2006, sono state ritenute ammissibili a finanziamento
contributivo regionale le seguenti istanze comunali:
 
_________________________
COMUNE CONTRIBUTO REG.LE
_________________________
RODI GARGANICO a 10.000,00
_________________________
VERNOLE a 10.000,00
_________________________
LOCOROTONDO a 10.000,00
_________________________
ORDONA a 10.000,00
_________________________
PALAGIANO a 10.000,00
_________________________
TOTALE a 50.000,00
_________________________
 
 VISTE le risultanze istruttorie svolte sulle istanze comunali pervenute, anche in data successiva al 5
dicembre 2012, da cui risulta che, a fronte di n 48 istanze riferite alla Linea di Azione 3) Rimozione e
smaltimento materiali contenenti amianto pervenute sono state ritenute ammissibili a finanziamento
contributivo regionale le seguenti istanze comunali:
_____________________________________________________
COMUNE COSTO COFINAN- CONTRIBUTO
 COMPLESSIVO ZIAMENTO REG.LE
_____________________________________________________
TAURISANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
UGENTO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
RACALE a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
STATTE a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
ARNESANO a 19.500,00 a 4.500,00 a 15.000,00
_____________________________________________________
CARPIGNANO SALENTINO a 26.000,00 a 6.000,00 a 20.000,00
_____________________________________________________
LATERZA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
FASANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
OSTUNI a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
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NEVIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
CASTRIGNANO DEL CAPO a 65.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
TORRICELLA a 21.450,00 a 4.950,00 a 16.500,00
_____________________________________________________
MASSAFRA a 85.426,00 a 35.426,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
PULSANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
FRAGAGNANO a 65.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
CARMIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
CEGLIE MESSAPICA a 39.000,00 a 9.000,00 a 30.000,00
_____________________________________________________
PALAGIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
TORRE SANTA SUSANNA a 40.000,00 a 12.000,00 a 28.000,00
_____________________________________________________
NOVOLI a 52.000,00 a 12.000,00 a 40.000,00
_____________________________________________________
TRICASE a 70.000,00 a 21.000,00 a 49.000,00
_____________________________________________________
LOCOROTONDO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
GALATONE a 85.800,00 a 25.800,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
MARTINA FRANCA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
SANPIETRO IN LAMA a 26.000,00 a 6.000,00 a 20.000,00
_____________________________________________________
RUFFANO a 52.000,00 a 12.000,00 a 40.000,00
_____________________________________________________
LIZZANELLO a 52.000,00 a 12.000,00 a 40.000,00
_____________________________________________________
GALATINA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
TRANI a 84.000,00 a 24.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
MOLA DI BARI a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
TRIGGIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
MESAGNE a 50.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
POLIGNANO a 60.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
AVETRANA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
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_____________________________________________________
SAN VITO DEI NORMANNI a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00
_____________________________________________________
GROTTAGLIE a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
MARUGGIO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
MAGLIE a 20.000,00 a 6.000,00 a 14.000,00
_____________________________________________________
TOTALE a 1.867.500,00
_____________________________________________________
 
 Mentre risultano escluse dal finanziamento regionale le istanze pervenute dai seguenti Comuni per le
motivazioni accanto a ciascuno riportate:
- Castellaneta: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Foggia: l’istanza è costituita da una semplice nota che non contiene la quantificazione del contributo
richiesto, né la quota di cofinanziamento, né indicazione dell’obiettivo;
- Castellana Grotte: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Toritto: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Modugno: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Ginosa: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Terlizzi: non contiene la quantificazione del contributo richiesto, né la quota di cofinanziamento, né
indicazione dell’obiettivo;
- Uggiano La Chiesa: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Alberobello: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione;
- Casamassima: non risulta rispettato l’obiettivo della Linea di Azione.
 
 VISTE le risultanze istruttorie svolte dall’Ufficio Bonifica da cui risulta che, a fronte di n.16 istanze riferite
alla Linea di Azione 4.1 integrazione con mezzi e attrezzature dei servizi di raccolta per massimizzare la
qualità dei flussi dei rifiuti raccolti in modo differenziato sono state ritenute ammissibili a finanziamento
contributivo regionale le seguenti istanze comunali che riportano il relativo punteggio:
_____________________________________________________
COMUNE COFINANZIA- CONTRIBUTO PUN-
 MENTO % REG.LE TEGGIO
_____________________________________________________
STATTE 40 a 10.000,00 58,26
_____________________________________________________
CARMIANO 40 a 10.000,00 30,59
_____________________________________________________
CEGLIE MESSAPICA 40 a 10.000,00 56,59
_____________________________________________________
RUTIGLIANO 40 a 10.000,00 70,00
_____________________________________________________
MOLA DI BARI 46 a 10.000,00 72,72
_____________________________________________________
CORIGLIANO D’OTRANTO 46 a 10.000,00 46,28
_____________________________________________________
ANDRIA 40 a 10.000,00 75,62
_____________________________________________________
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CELLAMARE 40 a 10.000,00 82,52
_____________________________________________________
MESAGNE 46,68 a 10.000,00 78,13
_____________________________________________________
MINERVINO DI LECCE 40 a 10.000,00 36,42
_____________________________________________________
BISCEGLIE 42,85 a 10.000,00 50,31
_____________________________________________________
MOLFETTA 50 a 10.000,00 23,31
_____________________________________________________
MAGLIE 40 a 10.000,00 31,12
_____________________________________________________
UGGIANO LA CHIESA 40 a 10.000,00 35,12
_____________________________________________________
GIUGGIANELLO 40 a 10.000,00 40,68
_____________________________________________________
TOTALE a 150.000,00
_____________________________________________________
 
 Mentre risultano escluse dal finanziamento regionale le istanze pervenute dai seguenti Comuni per le
motivazioni accanto a ciascuno riportate:
- Carpignano Salentino: Non risulta raggiunta la percentuale minima del 25% di R.D.;
 
VISTE le risultanze istruttorie svolte dall’Ufficio Bonifica da cui risulta che, a fronte di n.10 istanze riferite
alla Linea di Azione 4.2 integrazione del servizio di raccolta con strumenti dell’Information and
Communication Technology sono state ritenute ammissibili a finanziamento contributivo regionale le
seguenti istanze comunali che riportano il relativo punteggio:
 
_____________________________________________________
COMUNE COFINANZIA- CONTRIBUTO PUN-
 MENTO % REG.LE TEGGIO
_____________________________________________________
STATTE 40 a 20.000,00 55,76
_____________________________________________________
CEGLIE MESSAPICA 35 a 20.000,00 6,59
_____________________________________________________
MESAGNE 42,31 a 20.000,00 75,96
_____________________________________________________
MONTEMESOLA 40 a 20.000,00 48,87
_____________________________________________________
CELLAMARE 40 a 20.000,00 72,50
_____________________________________________________
MOLA DI BARI 46 a 20.000,00 70,22
_____________________________________________________
SANPANCRAZIO SALENTINO 42,85 a 20.000,00 76,78
_____________________________________________________
RUTIGLIANO 40 a 20.000,00 72,50
_____________________________________________________
TOTALE a 160.000,00
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_____________________________________________________
Mentre risultano escluse dal finanziamento regionale le istanze pervenute dai seguenti Comuni per le
motivazioni accanto a ciascuno riportate:
- Carpignano Salentino: non risulta raggiunta la percentuale del 40% di R.D.;
- Corigliano d’Otranto: non risulta raggiunta la percentuale del 40% di R.D.;
 
 ACCERTATO, a seguito delle risultanze istruttorie, che il fabbisogno finanziario per la linea di Azione 1)
Risanamenti aree pubbliche attraverso operazioni di rimozione di rifiuti, risulta eccedente quello a tale
linea destinato, pari ad euro 1.005.450,26;
 
 ACCERTATO, che sulla linea di Azione 2) Indagini preliminari ex art. 242, comma 1 del D.l.gs 152/2006
risultano pervenute istanze di finanziamento contributivo che determinano un fabbisogno finanziario, pari
ad euro 50.000,00, di gran lunga inferiore a quello originariamente previsto con D.G.R. 2077/2012, che
comporta, conseguentemente, una disponibilità da destinare alle Linee di Azione 1 e 3;
 
 ACCERTATO che, a seguito dell’istruttoria delle istanze pervenute per la linea di Azione 4.1)
Integrazione con mezzi e attrezzature dei servizi di raccolta per massimizzare la qualità dei flussi dei
rifiuti raccolti in modo differenziato sono state ritenute ammissibili n. 15 istanze, determinando, in tal
modo, una disponibilità di risorse quantificata in euro 420.000,00, da utilizzare per integrare la
disponibilità finanziaria delle Linee di Azione 1 e 3;
 
 ACCERTATO che, a seguito dell’istruttoria delle istanze pervenute per le linee di Azione 4.2)
Integrazione del servizio di raccolta con strumenti dell’Information and Communication Technology sono
state ritenute ammissibili n. 8 istanze, determinando, in tal modo, una disponibilità di risorse quantificata
in euro 240.000,00 da utilizzare per integrare la disponibilità finanziaria delle Linee di Azione 1 e 3;
 
 CONSIDERATO che con atto dirigenziale n. 192/2010 sono state impegnate risorse per euro
1.000.000,00 a valere sulle risorse allocate sul Capitolo 611067 relativo al Piano di Tutela Ambientale
come approvato, in ultimo, con atto di G.R 2645/2010;
 
 CONSIDERATO che, come definito nella D.D. n. 171/2012, gli interventi concernenti la Linea di Azione
3) saranno finanziati per euro 867.153,00 con le risorse già impegnate con atto D.D. 171/2012 e per
euro 1.000.000,00 a valere sulle risorse del Piano di Tutela Ambientale: Asse 6 m);
 
 PRESO ATTO che risultano disponibili le risorse pari ad euro 1.000.000,00, già impegnate per le stesse
finalità, con D.D. 192/2010 a valere sul Capitolo 611067 Concernente il Piano di Tutela Ambientale:
Asse 3 g) utili al finanziamento di quegli interventi, favorevolmente istruiti, ma non finanziabili per
esaurimento delle risorse ex art. 7, commi 29 e 31 L.R. 30/2011;
 
 RITENUTO NECESSARIO approvare la graduatoria degli interventi, favorevolmente istruiti per ogni
Linea di Azione che di seguito si riporta, redatta secondo il criterio di priorità attribuito alle istanze
pervenute entro il 5/12/2012:
LINEA DI AZIONE 1
_____________________________________________________
 Ordine Importo Cofinan- Contributo PUNT.
 di arrivo COMUNE compl. ziamento Reg.le TOT.
_____________________________________________________
1 13/11/2012 TERLIZZI a 125.000,00 a 75.000,00 a 50.000,00 96
_____________________________________________________
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2 05/12/2012 UGENTO a 61.105,00 a 30.552,50 a 30.552,50 90
_____________________________________________________
3 05/12/2012 TRANI a 172.654,70 a 122.654,70 a 50.000,00 86
_____________________________________________________
4 04/12/2012 CASTRIGNANO DEL CAPO a 54.450,00 a 16.335,00 a 38.115,00 83
_____________________________________________________
5 05/12/2012 BITONTO a 100.000,00 a 50.000,00 a 50.000,00 75
_____________________________________________________
6 04/12/2012 MARTINA FRANCA a 90.000,00 a 45.000,00 a 45.000,00 71
_____________________________________________________
7 05/12/2012 ORTELLE a 40.000,00 a 12.400,00 a 27.600,00 71
_____________________________________________________
8 05/12/2012 LECCE a 300.000,00 a 250.000,00 a 50.000,00 70
_____________________________________________________
9 05/12/2012 ALESSANO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
10 05/12/2012 SALVE a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
11 05/12/2012 TIGGIANO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
12 05/12/2012 GAGLIANO DEL CAPO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 67
_____________________________________________________
13 04/12/2012 CASTRO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 66
_____________________________________________________
14 05/12/2012 CORSANO a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 64
_____________________________________________________
15 26/11/2012 MONOPOLI a 85.000,00 a 35.000,00 a 50.000,00 62
_____________________________________________________
16 05/12/2012 ORTANOVA a 84.800,00 a 34.800,00 a 50.000,00 60
_____________________________________________________
17 04/12/2012 ORDONA a 49.571,47 a 15.500,00 a 34.071,47 57
_____________________________________________________
18 05/12/2012 PATU’ a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 57
_____________________________________________________
19 03/12/2012 SAN CESARIO DI LECCE a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 55
_____________________________________________________
20 04/12/2012 RODI GARGANICO a 65.000,00 a 19.500,00 a 45.500,00 55
_____________________________________________________
21 04/12/2012 SANPIETRO VERNOTICO a 40.777,97 a 12.233,39 a 28.544,58 55
_____________________________________________________
22 05/12/2012 FASANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00 55
_____________________________________________________
23 04/12/2012 CASTELLANETA a 3.630,00 a 1.125,30 a 2.504,70 54
_____________________________________________________
24 04/12/2012 CAVALLINO a 30.000,00 a 9.900,00 a 20.100,00 54
_____________________________________________________
25 05/12/2012 DISO a 40.000,00 a 12.400,00 a 27.600,00 52
_____________________________________________________
26 03/12/2012 LEVERANO a 26.620,00 a 9.786,00 a 16.834,00 52
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_____________________________________________________
27 04/12/2012 GALATONE a 71.400,00 a 21.400,00 a 50.000,00 51
_____________________________________________________
28 27/11/2012 MODUGNO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 51
_____________________________________________________
29 05/12/2012 MESAGNE a 21.051,97 a 6.315,59 a 14.736,38 51
_____________________________________________________
30 26/11/2012 MASSAFRA a 85.426,00 a 35.426,00 a 50.000,00 49
_____________________________________________________
31 27/11/2012 ROCCAFORZATA a 50.000,00 a 15.500,00 a 34.500,00 49
_____________________________________________________
32 04/12/2012 SANFERDINANDO
 DI PUGLIA a 75.060,86 a 25.060,86 a 50.000,00 48
_____________________________________________________
33 03/12/2012 SPECCHIA a 54.000,00 a 16.200,00 a 37.800,00 48
_____________________________________________________
34 04/12/2012 NEVIANO a 35.000,00 a 10.500,00 a 24.500,00 48
_____________________________________________________
35 05/12/2012 TRIGGIANO a 70.000,00 a 21.000,00 a 50.000,00 48
_____________________________________________________
36 05/12/2012 GIOVINAZZO a 31.818,70 a 9.545,61 a 22.273,09 48
_____________________________________________________
37 04/12/2012 TREPUZZI a 41.000,00 a 12.300,00 a 28.700,00 46
_____________________________________________________
38 05/12/2012 LIZZANELLO a 47.795,00 a 14.338,50 a 33.456,50 46
_____________________________________________________
39 13/11/2012 STATTE a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 45
_____________________________________________________
40 05/12/2012 MORCIANO DI LEUCA a 30.000,00 a 9.300,00 a 20.700,00 42
_____________________________________________________
41 05/12/2012 PARABITA a 35.000,00 a 10.675,00 a 24.325,00 42
_____________________________________________________
42 04/12/2012 ANDRANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 41
_____________________________________________________
43 04/12/2012 STERNATiA a 71.400,00 a 21.420,00 a 49.980,00 41
_____________________________________________________
44 05/12/2012 CEGLIE MESSAPICA a 15.000,00 a 4.500,00 a 10.500,00 38
_____________________________________________________
45 05/12/2012 TUGLIE a 30.000,00 a 10.500,00 a 19.500,00 38
_____________________________________________________
46 04/12/2012 LOCOROTONDO a 25.714,29 a 7.714,29 a 18.000,00 33
_____________________________________________________
47 21/11/2012 SANARICA a 15.600,00 a 4.680,00 a 10.920,00 33
_____________________________________________________
48 04/12/2012 TRICASE a 60.000,00 a 18.000,00 a 42.000,00 31
_____________________________________________________
49 04/12/2012 RUFFANO a 70.000,00 a 21.000,00 a 49.000,00 26
_____________________________________________________
50 04/12/2012 OTRANTO a 36.073,01 a 10.821,90 a 25.251,11 26
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_____________________________________________________
51 30/11/2012 CARMIANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 24
_____________________________________________________
52 05/12/2012 MELPIGNANO a 17.250,00 a 5.175,00 a 12.075,00 23
_____________________________________________________
53 04/12/2012 GALATINA a 25.000,00 a 7.500,00 a 17.500,00 21
_____________________________________________________
54 06/12/2012 MARUGGIO a 72.000,00 a 25.200,00 a 46.800,00 71
_____________________________________________________
55 06/12/2012 MELENDUGNO a 45.829,34 a 13.748,80 a 32.080,54 70
_____________________________________________________
56 06/12/2012 PULSANO a 80.000,00 a 30.000,00 a 50.000,00 68
_____________________________________________________
57 06/12/2012 ALTAMURA a 60.000,00 a 18.000,00 a 42.000,00 55
_____________________________________________________
58 06/12/2012 NOICATTARO a 71.428,58 a 25.000,00 a 46.428,58 50
_____________________________________________________
59 06/12/2012 CORATO a 71.249,68 a 24.937,39 a 46.312,29 46
_____________________________________________________
60 06/12/2012 SANGIORGIO IONICO a 50.000,00 a 15.500,00 a 34.500,00 46
_____________________________________________________
61 06/12/2012 SPONGANO a 30.000,00 a 9.000,00 a 21.000,00 45
_____________________________________________________
62 06/12/2012 BARLETTA a 46.481,26 a 16.268,44 a 30.212,82 45
_____________________________________________________
63 06/12/2012 ALEZIO a 55.000,00 a 18.150,00 a 36.850,00 44
_____________________________________________________
64 06/12/2012 SAN VITO DEI NORMANNI a 71.390,00 a 21.417,00 a 49.973,00 41
_____________________________________________________
65 06/12/2012 GROTTAGLIE a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 41
_____________________________________________________
66 06/12/2012 MELISSANO a 45.451,60 a 13.635,48 a 31.813,12 41
_____________________________________________________
67 06/12/2012 CAROSINO a 70.000,00 a 21.000,00 a 49.000,00 35
_____________________________________________________
68 06/12/2012 GINOSA a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 26
_____________________________________________________
69 06/12/2012 CUTROFIANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 24
_____________________________________________________
70 06/12/2012 TURI a 50.000,00 a 16.000,00 a 34.000,00 23
_____________________________________________________
71 22/01/2013 FAGGIANO a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00 23
_____________________________________________________
72 06/12/2012 CASTELLANA GROTTE a 71.000,00 a 21.300,00 a 49.700,00 21
_____________________________________________________
73 06/12/2012 TRINITAPOLI a 60.000,00 a 19.998,00 a 40.002,00 18
_____________________________________________________
74 06/12/2012 TORITTO a 1.318,55 a 395,56 a 922,99 16
_____________________________________________________
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75 06/12/2012 BAGNOLO DEL SALENTO a 6.000,00 a 1.860,00 a 4.140,00 6
_____________________________________________________
 TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO a 2.482.074,67
_____________________________________________________
 
 
LINEA DI AZIONE 2
_________________________
COMUNE CONTRIBUTO REG.LE
_________________________
RODI GARGANICO a 10.000,00
_________________________
VERNOLE a 10.000,00
_________________________
LOCOROTONDO a 10.000,00
_________________________
ORDONA a 10.000,00
_________________________
PALAGIANO a 10.000,00
_________________________
TOTALE a 50.000,00
_________________________
LINEA DI AZIONE 3
_____________________________________________________
 Ordine Importo Cofinan- Contributo
 di arrivo COMUNE compl. ziamento Reg.le
_____________________________________________________
1 12/11/2012 TAURISANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
2 12/11/2012 UGENTO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
3 12/11/2012 RACALE a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
4 13/11/2012 STATTE a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
5 20/11/2012 ARNESANO a 19.500,00 a 4.500,00 a 15.000,00
_____________________________________________________
6 21/11/2012 CARPIGNANO SALENTINO a 26.000,00 a 6.000,00 a 20.000,00
_____________________________________________________
7 22/11/2012 LATERZA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
8 26/11/2012 FASANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
9 26/11/2012 OSTUNI a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
10 27/11/2012 NEVIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
11 28/11/2012 MASSAFRA a 85.426,00 a 35.426,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
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12 29/11/2012 CASTRIGNANO DEL CAPO a 65.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
13 29/11/2012 TORRICELLA a 21.450,00 a 4.950,00 a 16.500,00
_____________________________________________________
14 29/11/2012 PULSANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
15 29/11/2012 FRAGAGNANO a 65.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
16 30/11/2012 CARMIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
17 30/11/2012 CEGLIE MESSAPICA a 39.000,00 a 9.000,00 a 30.000,00
_____________________________________________________
18 30/11/2012 PALAGIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
19 03/12/2012 TORRE SANTA SUSANNA a 40.000,00 a 12.000,00 a 28.000,00
_____________________________________________________
20 03/12/2012 NOVOLI a 52.000,00 a 12.000,00 a 40.000,00
_____________________________________________________
21 03/12/2012 TRICASE a 70.000,00 a 21.000,00 a 49.000,00
_____________________________________________________
22 04/12/2012 LOCOROTONDO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
23 04/12/2012 GALATONE a 85.800,00 a 25.800,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
24 04/12/2012 MARTINA FRANCA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
25 04/12/2012 SANPIETRO IN LAMA a 26.000,00 a 6.000,00 a 20.000,00
_____________________________________________________
26 04/12/2012 RUFFANO a 52.000,00 a 12.000,00 a 40.000,00
_____________________________________________________
27 05/12/2012 LIZZANELLO a 52.000,00 a 12.000,00 a 40.000,00
_____________________________________________________
28 05/12/2012 GALATINA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
29 05/12/2012 TRANI a 84.000,00 a 24.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
30 05/12/2012 MOLA DI BARI a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
31 05/12/2012 TRIGGIANO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
32 05/12/2012 MESAGNE a 50.000,00 a 15.000,00 a 50.000,00
_____________________________________________________
33 05/12/2012 POLIGNANO a 60.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
34 06/12/2012 AVETRANA a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
35 06/12/2012 SAN VITO DEI NORMANNI a 50.000,00 a 15.000,00 a 35.000,00
_____________________________________________________
36 06/12/2012 GROTTAGLIE a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
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_____________________________________________________
37 06/12/2012 MARUGGIO a 78.000,00 a 18.000,00 a 60.000,00
_____________________________________________________
38 07/12/2012 MAGLIE a 20.000,00 a 6.000,00 a 14.000,00
_____________________________________________________
 TOTALE CONTRIBUTO RICHIESTO a 1.867.500,00
_____________________________________________________
 
 
LINEA DI AZIONE 4.1
_____________________________________________________
COMUNE COFINANZIA- CONTRIBUTO PUN-
 MENTO % REG.LE TEGGIO
_____________________________________________________
CELLAMARE 40 a 10.000,00 82,52
_____________________________________________________
MESAGNE 46,68 a 10.000,00 78,13
_____________________________________________________
ANDRIA 40 a 10.000,00 75,62
_____________________________________________________
MOLA DI BARI 46 a 10.000,00 72,72
_____________________________________________________
RUTIGLIANO 40 a 10.000,00 70
_____________________________________________________
STATTE 40 a 10.000,00 58,26
_____________________________________________________
CEGLIE MESSAPICA 40 a 10.000,00 56,59
_____________________________________________________
BISCEGLIE 42,85 a 10.000,00 50,31
_____________________________________________________
CORIGLIANO D’OTRANTO 46 a 10.000,00 46,28
_____________________________________________________
GIUGGIANELLO 40 a 10.000,00 40,68
_____________________________________________________
MINERVINO DI LECCE 40 a 10.000,00 36,42
_____________________________________________________
UGGIANO LA CHIESA 40 a 10.000,00 35,12
_____________________________________________________
MAGLIE 40 a 10.000,00 31,12
_____________________________________________________
CARMIANO 40 a 10.000,00 30,59
_____________________________________________________
MOLFETTA 50 a 10.000,00 23,31
_____________________________________________________
TOTALE   a 150.000,00
_____________________________________________________
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_____________________________________________________
COMUNE COFINANZIA- CONTRIBUTO PUN-
 MENTO % REG.LE TEGGIO
_____________________________________________________
SANPANCRAZIO SALENTINO 42,85 a 20.000,00 76,78
_____________________________________________________
MESAGNE 42,31 a 20.000,00 75,96
_____________________________________________________
CELLAMARE 40 a 20.000,00 72,5
_____________________________________________________
RUTIGLIANO 40 a 20.000,00 72,5
_____________________________________________________
MOLA DI BARI 46 a 20.000,00 70,22
_____________________________________________________
STATTE 40 a 20.000,00 55,76
_____________________________________________________
MONTAMESOLA 40 a 20.000,00 48,87
_____________________________________________________
CEGLIE MESSAPICA 35 a 20.000,00 6,59
_____________________________________________________
TOTALE   a 160.000,00
_____________________________________________________
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
DETERMINA
 
 Di fare proprie le premesse e le risultanze delle istruttorie espletate per le quattro Linee di Azione come
definite nella Deliberazione di G.R. 2077/2012, modificata con Deliberazione di G.R. 3063/2012;
 
 Di approvare le singole graduatorie per le quattro Linee di Azione riferite alle istanze comunali, redatte
tenendo conto prioritariamente di quelle pervenute entro il 5/12/2012, come riportate in premessa;
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 Di ammettere a finanziamento contributivo regionale di cui alla Determinazione dirigenziale di impegno
n. 171/2012(Fondi c.d. Ecotassa cap. 611087) per la Linea di Azione 1) Risanamenti aree pubbliche
attraverso operazioni di rimozione di rifiuti, i Comuni ricompresi dal n. 1 al numero 31, corrispondente al
Comune di Roccaforzata, mentre al numero 32, corrispondente al Comune di San Ferdinando di Puglia,
per la quota di euro 591,75 la copertura è assicurata con le risorse già impegnate con D.D. 171/2012,
mentre per la quota di euro 49.408,25 la copertura è assicurata con le risorse di cui alla D.D.
192/2010(Capitolo 611067, Asse 3 g) del P.T.A. di cui alla D.G.R. 2045/2010;
 
 Di ammettere a finanziamento contributivo regionale, a valere sul cap. 611067 già impegnate con D.D.
192/2010, per le motivazioni in premessa richiamate e che si intendono qui riportate, le istanze
comunali, riferite alla Linea di Azione1) Risanamenti aree pubbliche attraverso operazioni di rimozione di
rifiuti, ricomprese dal numero 33 al numero 61, corrispondente al Comune di Spongano; mentre al
numero 62, corrispondente al Comune di Barletta, può essere assicurata solo una parziale copertura
pari ad euro 29.989,64 per esaurimento delle risorse;
 
 Di ammettere a finanziamento contributivo regionale di cui alla Determinazione dirigenziale di impegno
n. 171/2012(Fondi c.d. Ecotassa cap. 611087) per la Linea di Azione 2)) Indagini preliminari ex art. 242,
comma 1 del D.l.gs 152/2006 tutte le istanze comunali pervenute e per l’intero importo richiesto;
 
 Di ammettere a finanziamento contributivo regionale per euro867.153,00, di cui alla Determinazione
dirigenziale di impegno n. 171/2012(Fondi c.d. Ecotassa cap. 611087) per la Linea di Azione 3)
Rimozione e smaltimento materiali contenenti amianto i Comuni ricompresi dal numero 1 al numero 17,
corrispondente al Comune di Ceglie Messapica; mentre al numero 18, corrispondente al Comune di
Palagiano può essere assicurata la parziale copertura di euro 35.653,00 a valere sulle risorse già
impegnate con D.D. 171/2012; la restante quota di euro 24.347,00 sarà assicurata con le risorse del
P.T.A. ASSE 6 m), allorquando sarà disposto il relativo impegno finanziario;
 
 Di rinviare l’ammissione a finanziamento regionale delle istanze comunali riferite alla Linea di Azione 3)
Rimozione e smaltimento materiali contenenti amianto, ricomprese fra il numero 19 ed il numero 38,
corrispondente al Comune di Maglie, allorquando sarà disposto il relativo impegno finanziario a valere
sulle risorse del P.T.A. ASSE 6 m); precisando che al Comune di Maglie potrà essere assicurata la sola
quota di euro 13.653,00, per esaurimento delle risorse;
 
 Di ammettere a finanziamento contributivo regionale a valere sulle risorse di cui al Cap.611087, già
impegnate con D.D. 171/2012 i Comuni ricompresi nella graduatoria relativa alla Linea di Azione 4.1
integrazione dei mezzi e attrezzature dei servizi di raccolta per massimizzare la qualità dei flussi dei
rifiuti raccolti in modo differenziato, in premessa riportata e che si intende qui integralmente richiamata;
 
 Di ammettere a finanziamento contributivo regionale a valere sulle risorse di cui al Cap.611087, già
impegnate con D.D. 171/2012 i Comuni ricompresi nella graduatoria relativa alla Linea di Azione 4.2
integrazione del servizio di raccolta con strumenti dell’Information and Communication Technology, in
premessa riportata e che si intende qui integralmente richiamata;
 
 Di concedere il contributo finanziario regionale in favore dei comuni ammessi finanziamento, a valere
sulle risorse allocate sul Capitolo 611087 già impegnate con D.D. 171/2012, per gli importi indicati nelle
relative graduatorie per singola Linea di Azione;
 
 Di stabilire che i Comuni beneficiari del finanziamento contributivo regionale dovranno realizzare gli
interventi entro 12 mesi dalla data di notifica del presente provvedimento, ad eccezione di quei Comuni
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per i quali saranno accordate le risorse relative all’Asse 6 m) - Cap. 611067 del P.T.A;
 
 Di stabilire che le erogazioni dei finanziamenti regionali saranno disposte in due tranche: la prima, pari
al 50% del costo rideterminato dell’intervento, ad affidamento dei servizi e forniture ed aggiudicazione
dei lavori, riportante il nuovo Quadro Economico con le eventuali economie di gara, riconoscendo la sola
quota del 5% dell’importo a base d’asta; la seconda a conclusione dell’intervento e rendicontazione delle
spese effettivamente sostenute, con i relativi atti amministrativo/contabili;
 
 Di stabilire che le eventuali richieste di perizia non saranno accolte e che, le eventuali necessità
determinatesi in corso d’opera, resteranno a carico del Comune;
 
 Di stabilire, fin d’ora, che ove si determinassero economie di gara, le stesse saranno utilizzate per il
finanziamento delle istanze comunali, favorevolmente istruite, ma non finanziate per esaurimento delle
risorse;
 
 Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito della Regione Puglia
www.regione.puglia.it;
 
 Di dare comunicazione ai singoli Comuni dell’adozione del presente provvedimento a mezzo posta
elettronica;
 
Il Dirigente
dell’Ufficio Bonifica
Ing. Giovanni Scannicchio
 
Il Dirigente del Servizio
Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
Dott. Giovanni Campobasso
 
_________________________
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